PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2023

                   № 1114-п
г.Нефтеюганск

Об организации и проведении

сельскохозяйственной ярмарки «Вкусная поляна»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации  от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров»,  распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 311-рп «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска», от 14.05.2019 № 87-нп «Об организации обеспечения жителей города Нефтеюганска услугами общественного питания, торговли и иными услугами путем размещения временных, сезонных нестационарных торговых объектов», в целях создания условий для обеспечения жителей города Нефтеюганска услугами общественного питания, торговли, в том числе расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Провести 10.09.2023 сельскохозяйственную ярмарку «Вкусная поляна».

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению сельскохозяйственной ярмарки «Вкусная поляна» согласно приложению 1               к постановлению.

2.2.Программу мероприятий сельскохозяйственной ярмарки «Вкусная поляна» согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.Положение о проведении конкурса «Вкусная поляна» согласно приложению 3 к постановлению.

3.Запретить в период проведения сельскохозяйственной ярмарки «Вкусная поляна» торговлю и пронос алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия на площади Юбилейной.
4.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города – директора департамента финансов администрации города Н.С.Халезову.

Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                А.В.Пастухов
Приложение 1
к постановлению

администрации города

          от 04.09.2023 № 1114-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

сельскохозяйственной ярмарки «Вкусная поляна»
	Бугай Эльвира

Хакимьяновна
Халезова Наталья Сергеевна
Ильина Юлия Витальевна
Члены комитета:
	-глава города Нефтеюганска, председатель;
-заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя;

-исполняющий обязанности директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Пастухов Андрей Викторович
	-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Поливенко Наталья Николаевна
	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

	Филинова Наталья Владимировна
	-временно исполняющий обязанности директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Комарницкий

Александр Александрович

Мамаева Светлана Владимировна

Нафикова Ольга Васильевна

	-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

-начальник отдела организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	Абдазов Алмаз
Бахтиерович
	-ведущий специалист отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.

       Приложение 2
       к постановлению

       администрации города

                от 04.09.2023 № 1114-п
Программа сельскохозяйственной ярмарки «Вкусная поляна»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Саунд-чек, открытие ярмарки

	13.00
часов
	площадь Юбилейная
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее - ККиТ)

	2.
	Выставка-продажа продукции сельского хозяйства, садоводства и огородничества
	13.00-17.00 часов
	площадь Юбилейная

	Департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска
(далее - ДЭР)

	3.
	Конкурс «Вкусная поляна» (продукция сельского хозяйства, садоводства и огородничества)
	13.00-14.00

часов
	площадь Юбилейная

	ДЭР

	4.
	Концертная программа творческих коллективов, спортивные игры
	13.00-14.30 часов
	площадь Юбилейная

	ККиТ, Комитет физической культуры и спорта (далее – КФКиС)

	5.
	Спортивное мероприятие «Зарядка на Вкусной поляне»
	14.30

часов
	площадь Юбилейная

	КФКиС

	6.
	Детские игровые программы
	13.00-13.30
14.00-14.30

часов
	площадь Юбилейная

	ККиТ

	7.
	Награждение участников конкурса «Вкусная поляна»
	15.00-15.15 часов
	площадь Юбилейная

	ДЭР, Департамент по делам администрации

Приложение 3
к постановлению

администрации города

          от 04.09.2023 № 1114-п
Положение

о проведении конкурса «Вкусная поляна»

1.Общие положения

1.1.Положение о проведении конкурса «Вкусная поляна» (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения конкурса «Вкусная поляна» (далее – Конкурс) проводимого администрацией города Нефтеюганска в рамках сельскохозяйственной ярмарки «Вкусная поляна».
1.2.Организатором Конкурса является департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска (далее – Организатор). Проведение Конкурса обеспечивает отдел развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска. Контактным лицом Организатора является начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.

1.3.Участие в Конкурсе является открытым для граждан, представителей садово-огороднических товариществ, организаций и предприятий всех форм собственности. Информация о проведении Конкурса предоставляется по телефонам (3463) 237766, (3463) 237790, (3463) 228010 или по адресу электронной почты: otdelpredp@admugansk.ru, а также путём размещения в социальных сетях ВКонтакте, объявления в МАУ РГ «Здравствуйте, нефтеюганцы!» или иных средствах массовой информации.

1.4.Заявки принимаются от граждан, представителей садово-огороднических товариществ, организаций и предприятий всех форм собственности  (далее – Участник, Участники).
1.5.Дата проведения Конкурса и подведение итогов – 10.09.2023.

1.6.Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Чудеса родной природы» - презентация урожая необычной (оригинальной) формы (овощи, ягоды, фрукты).

«Очей очарование» - цветочные композиции, букеты, икебаны.
«Посол-разносол» - презентация (с дегустацией) товаров собственного производства в виде домашних заготовок.

«Овощной богатырь» - презентация фруктов, овощей, ягод максимального размера.
«Экзотика с грядки» - презентация урожая, редко встречающегося на садово-огороднических участках.
«Молочный фермер» - презентация (с дегустацией) разновидностей продуктов молочного содержания.

«Фермерский сундучок» - презентация (с дегустацией) сельскохозяйственной продукции животноводства (мясо, колбасные изделия, яйца, сало и т.д.).

1.7.Организатор не менее чем за три рабочих дня до даты начала приема заявок публикует на официальном сайте органов местного самоуправления  города Нефтеюганска информацию об условиях участия в Конкурсе, критериях и порядке оценки работ.

1.8.Заявки на участие в Конкурсе принимаются в письменной форме, в том числе в электронном виде на почту: otdelpredp@admugansk.ru, в срок до 16.30 часов 06.09.2023 в свободной форме.

2.Участники Конкурса
2.1.Участники, принимая участие в Конкурсе, соглашаются с правилами проведения Конкурса, изложенными в настоящем Положении.

2.2.Участник может обращаться за консультациями, разъяснениями и технической поддержкой по вопросам, связанным с участием в Конкурсе, к Организатору.

2.3.В случае нарушения Участником, а также установления факта недобросовестного поведения в рамках Конкурса Организатор вправе не допустить или отстранить от участия в Конкурсе, а также не принимать к оценке заявку в участии в Конкурсе.

3.Жюри Конкурса

3.1.Рассмотрение работ Участников и определение победителей осуществляет жюри Конкурса согласно приложению к настоящему Положению.
3.2.При оценке работ Участников члены жюри руководствуются следующими критериями:
	Критерии
	Макс. балл

	1. Номинация «Чудеса родной природы» (оценивается суммарно).
Оценивается представление урожая необычной (оригинальной) формы с творческим подходом, разнообразие овощей, используемых в презентации, качество представленной продукции, выращенной на местной территории.
	10

	1.1.Представление композиции из овощей:
-качество представления (народное творчество, красочность, креативность) – 5 баллов.

	1.2.Использование в композиции не менее 2 видов овощей, выращенных на местной территории - 5 баллов.

	2.Номинация «Очей очарование» (оценивается суммарно) Оценивается креативность, выразительность, объем композиции.
	10

	2.1. Креативность, выразительность - 5 баллов.

	2.2.Объем композиции – 5 балл.

	3.Номинация «Посол-разносол».

Оценивается вкус, представление и описание продукции.
	10

	3.1.Вкус продукции – 5 баллов.

	3.2.Описание овощной композиции, рецепты приготовления блюд из представленных овощей –  5 баллов.

	4.Номинация «Овощной богатырь».
Оценивается размер, разнообразие овощей.
	10

	4.1.Размер овощей – 5 баллов.

	4.2.Разнообразие овощей:

- использование в композиции не менее 2 видов овощей, выращенных на местной территории - 5 балл.

	5.Номинация «Экзотика с грядки».

Оценивается представление урожая с творческим подходом, редкость данного вида.
	10

	5.1.Представление композиции из овощей:

-качество представления (народное творчество, красочность, креативность) – 5 балл.

	5.2.Редкость данного урожая – 5 баллов.

	6.Номинация «Молочный фермер».

Оценивается вкус и качество продуктов молочного содержания.
	10

	6.1.Вкус продукции – 5 баллов.

	6.2.Качество продукции – 5 баллов.

	7. «Фермерский сундучок».

Оценивается вкус и качество сельскохозяйственной продукции животноводства.
	10

	7.1.Вкус продукции – 5 баллов.

	7.2.Качество продукции – 5 баллов.

3.3.Состав жюри Конкурса присваивает баллы в каждой номинации.
3.4.Победитель определяется в каждой номинации.

4.Правила оформления конкурсных работ и порядок их представления

4.1.Работы должны быть представлены из качественных продуктов.

4.2.Участники Конкурса обязаны соблюдать Федеральный закон от 30.09.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».
4.3.Участники Конкурса обязаны заполнить заявку на участие с указанием персональных данных с обязательным оформлением согласия на обработку персональных данных.
4.4.Участники Конкурса вправе осуществлять торговую деятельность на основании постановления администрации города Нефтеюганска от 23.01.2023 № 26-п «О проведении в 2023 году Ярмарки выходного дня».

5.Подведение итогов

5.1.Решение жюри Конкурса оформляется протоколом, который хранится у Организатора, обеспечивающего проведение Конкурса.

5.2.Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломом главы города Нефтеюганска.

5.3.Участникам Конкурса, не вошедшим в число победителей Конкурса, вручаются дипломы участников.

5.4.Решение жюри Конкурса является окончательным и обязательным для Участников.

Приложение

к Положению о проведении конкурса «Вкусная поляна»
Состав жюри Конкурса «Вкусная поляна»
	Бугай Эльвира

Хакимьяновна
Халезова Наталья Сергеевна

Нафикова Ольга Васильевна
Члены жюри:
Трубецкой Андрей Александрович (представитель)
Филатов Андрей Сергеевич (представитель)
Бочко Алла Александровна

(представитель)
Морозов Александр Николаевич

(представитель)
	-глава города Нефтеюганска, председатель;
-заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя;

-начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, секретарь.
-глава Сургутского района (по согласованию);

-глава города Сургут (по согласованию);

-глава Нефтеюганского района (по согласованию);

-глава города Пыть-Ях (по согласованию);

	Зиновьева Саида Надировна
	-заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	Ильина Юлия Витальевна
	-исполняющий обязанности директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	Мартынюк Татьяна Александровна
	-главный специалист отдела экономической политики и административной реформы департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

	Абдазов Алмаз

Бахтиерович
	-ведущий специалист отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.